
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О реализации постановления Правительства Иркутской области 
от 18 августа 2020 года № 672 - пп

В целях реализации Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения части затрат, связанных с оплатой 
труда и проживанием обучающихся, привлеченных для прохождения 
практики или осуществляющих трудовую деятельность в соответствии с 
квалификацией, получаемой в результате освоения образовательной 
программы, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 18 августа 2020 года № 672-пп (далее - Положение), в 
соответствии с Положением о министерстве сельского хозяйства Иркутской 
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 декабря 2009 года № 3 89/168-пп, руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) форму заявки на участие в отборе (прилагается);
2) формы реестров документов, подтверждающих затраты, связанные с 

оплатой труда, и (или) затраты, связанные с проживанием обучающихся 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу:
приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 

от 17 мая 2023 года № 57-33-мпр «О реализации постановления 
Правительства Иркутской области от 18 августа 2020 года № 672-пп».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» ( ), а также на «Общественном интернет-портале 
правовой информации» ( ).

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства -
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области
от / м^Л 2024 года № ^-^ -мпр

ФОРМА
Министру сельского хозяйства 
Иркутской области
от__________________________

(наименование должности, Ф.И.О. 
руководителя организации, или ИП, 
(полностью))

(наименование организации)

(почтовый индекс, район, населенный 
пункт, улица, дом)

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ

Прошу допустить к участию в отборе в целях предоставления субсидий 
из областного бюджета, в целях возмещения части затрат:

□ по оплате труда обучающихся.
□ по проживанию обучающихся.

(отметить нужное)

Затраты возмещаются за период.

Размер затрат, предлагаемых к частичному возмещению рублей.

। । । । । । । ।
Реквизиты: I I I I I I I I। । । । । । । ।______________________________
(Юридический адрес) почтовый индекс район

населенный пункт, улица, дом

номер телефона (при наличии), адрес электронной почты (при наличии)

ИНН
ОГРН/ОГРНИП

КПП ОКТМО



2

□ Выражаю согласие на осуществление министерством сельского 
хозяйства Иркутской области в отношении меня проверок соблюдения 
порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 
результата их предоставления, а также проверок органами государственного 
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

О Подтверждаю, что затраты, указанные в абзаце первом настоящей 
заявки, связаны с осуществлением деятельности на сельских территориях 
Иркутской области.

□ Подтверждаю осуществление деятельности на сельских 
территориях Иркутской области на день представления настоящей заявки.

□ Подтверждаю, что ранее не предоставлялись субсидии в целях 
возмещения части затрат, указанных в настоящей заявке, на дату 
представления заявки.

О Выражаю согласие на обработку моих персональных данных в 
соответствии с законодательством Российской Федерации (для 
индивидуальных предпринимателей, крестьянских (фермерских) хозяйств).

□ Выражаю согласие на публикацию (размещение) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации обо 
мне, о подаваемой мной заявки, иной информации обо мне, связанной с 
отбором.

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление недостоверных 
сведений и документов в соответствии с действующим законодательством.

«»20 года() 
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии).



УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области
ОТ / 1^Л /W^H /VJ/- /У'^

ФОРМА

Реестр документов, подтверждающих затраты, связанные с оплатой труда обучающихся*

ФИО обучающегося

Наименование и реквизиты документов, 
подтверждающих затраты индивидуального 

предпринимателя (организации) (далее - 
заявитель), связанные с оплатой труда 
обучающегося (включая документы, 

подтверждающие оплату страховых взносов 
в государственные внебюджетные фонды)

Период за который были произведены 
затраты заявителя, связанные с оплатой 

труда обучающегося

* к настоящему реестру должны быть приложены копии платежных документов, подтверждающих затраты заявителя, связанные с 
оплатой труда обучающихся (включая документы, подтверждающие оплату страховых взносов в государственные внебюджетные фонды), 
заверенные заявителем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Сводный реестр понесенных затрат, связанных с оплатой труда обучающихся1

1 Заполняется общим итогом по каждому обучающемуся

ФИО обучающегося
Количество отработанных обучающимся 
рабочих дней в соответствии со срочным 

трудовым договором

Затраты заявителя на оплату труда 
обучающегося в рамках срочного трудового 

договора (включая затраты на оплату 
страховых взносов в государственные 

внебюджетные фонды)

ИТОГО: X



2

Реестр документов, подтверждающих затраты, связанные с проживанием обучающихся2*

2 Столбцы 1, 2, 3 заполняются в случае, если договор аренды жилого помещения заключен в целях проживания обучающегося между 
заявителем и арендодателем
Столбцы 4, 5, 6 заполняются в случае, если жилое помещение принадлежит заявителю на праве собственности
Столбцы 7, 8, 9, 10 заполняются в случае, если договор найма жилого помещения заключен между обучающимся и наймодателем

Номер и 
дата 

договор 
а аренды 
жилого 
помеще 

НИЯ

Реквизиты 
документов, 
подтверждаю 
щих затраты 
заявителя на 
проживание 

обучающегос 
я 

в рамках 
договора 
аренды 
жилого 

помещения

Затраты 
заявителя, 
связанные 

с 
проживани 

ем 
обучающег 

ОСЯ по 
договору 
аренды 
жилого 

помещени 
я 

(руб.)

Номер и дата 
документа, 

подтверждаю 
щего право 

собственност 
и заявителя 
на жилое 

помещение

Реквизиты 
документов, 

подтверждаю 
щих оплату 
заявителем 

коммунальны 
х услуг за 

период 
проживания 

обучающегос 
я

Затраты 
заявителя, 
связанные 
с оплатой 

коммуналь 
ных услуг 
за период 

проживани 
я 

обучающег 
ося 

(руб.)

Номер и 
дата 

договора 
найма 

жилого 
помещени 
я между 

обучающи 
мся и 

наймодате 
лем

ФИО 
обучающег 

ося

Реквизиты 
документов, 

подтверждаю 
щих затраты 
заявителя, 

связанные с 
оплатой 
найма 

жилого 
помещения

Затраты, 
понесенные 

обучающимся, 
связанные с 

оплатой 
найма жилого 
помещения, 

компенсирова 
иные ему 

заявителем 
(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИТОГО: X X X X X X

* к настоящему реестру должны быть приложены копии документов, подтверждающих затраты заявителя, связанные с проживанием 
обучающихся, заверенные заявителем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.



3

Сводный реестр понесенных затрат на оплату проживания3

заполняется общим итогом по каждому обучающемуся

ФИО обучающегося Количество дней проживания Затраты, связанные с оплатой проживания, 
понесенные заявителем

1 2 3

ИТОГО: X


